
č. j.: MU-IS/233605/2021/1550753/LF-1 

1 / 2 

 

Opatření Lékařské fakulty Masarykovy univerzity č. 10/2021 

K mimořádným opatřením při výuce a stanovení 
povinnosti prevence šíření onemocnění COVID-19 na LF 

MU 
  

Podle § 28 odst. 1 zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění 

dalších zákonů (zákon o vysokých školách), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon 

o vysokých školách“), vydávám toto opatření: 

Článek 1 

Předmět opatření 

 

(1) Toto opatření stanovuje v souladu s § 6 odst. 1 písm. f) a h) a § 28 odst. 1 zákona o 

vysokých školách a ke splnění povinností dle § 101 odst. 1 a § 102 odst. 1 zákona 

č. 262/2006 Sb., zákoník práce, ve znění pozdějších předpisů, a § 2900 zákona č. 

89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve znění pozdějších předpisů, některé povinnosti 

směřující k prevenci šíření onemocnění COVID-19 na LF MU. 

(2) Důvodem k vydání tohoto opatření je vysoká míra incidence onemocnění COVID-19 

ve spojení se zvýšeným rizikem nákazy způsobeným vysokou mírou koncentrace a 

frekvencí pohybu osob účastnících se prezenční výuky ve vnitřních prostorách MU. 

(3) Tímto opatřením nejsou dotčeny další povinnosti stanovené k prevenci proti šíření 

COVID-19 obecně právně závaznými předpisy a vnitřními předpisy MU a LF MU. 

 

Článek 2 

Mimořádná opatření při výuce 

 

(1) Zakazuje se účast na prezenční výuce studentům LF MU, kteří nepředloží doklad o 

splnění preventivních podmínek dle čl. 3 tohoto opatření. 

(2) Zakazuje se účast na prezenční výuce zaměstnancům LF MU, kteří nepředloží doklad 

o splnění preventivních podmínek dle čl. 3 tohoto opatření. 

(3) Garantům jednotlivých předmětů se ukládá povinnost zajistit možnost náhradního 

plnění studijních povinností studentům LF MU, na něž se vztahuje zákaz účasti na 

prezenční výuce dle čl. 2 odst. 1 tohoto opatření. 

(4) Možnost splnění preventivních podmínek dle čl. 3 tohoto opatření je pro studenty a 

zaměstnance LF MU zajištěna Masarykovou univerzitou a spolupracujícími 

poskytovateli zdravotních služeb. Informace o testovacích místech a jejich provozní 

době jsou zveřejněny na webových stránkách med.muni.cz.  

(5) Studenti účastnící se klinické výuky a praxe u poskytovatelů zdravotních služeb se 

řídí pravidly stanovenými daným poskytovatelem zdravotních služeb.  



2 / 2 

Článek 3 

Splnění preventivních podmínek 

(1) Student nebo zaměstnanec LF MU splní preventivní podmínky pokud:

a) předloží uznávaný certifikát o provedeném očkování proti onemocnění

COVID-19 za podmínky, že uplynulo nejméně 14 dní od dokončeného

očkovacího schématu;

b) předloží potvrzení o prodělání onemocnění COVID-19, přičemž již uplynula

doba nařízené izolace a zároveň od prvního pozitivního rychlého antigenního

testu (RAT) na přítomnost antigenu viru SARS-CoV-2 nebo

RT-PCR testu na přítomnost viru SARS-CoV-2 neuplynulo více než 180 dní;

c) předloží potvrzení o absolvování RT-PCR vyšetření na přítomnost viru

SARSCoV-2 s negativním výsledkem nejdéle před 72 hodinami.

(2) Studenti LF MU dokládají splnění preventivních podmínek dle čl. 3 odst. 1 tohoto

opatření prostřednictvím aplikace Koronavirus v IS MU ve schématu O-N-T –

očkování, nemoc, testování (https://is.muni.cz/auth/koronavirus/). Studenti

účastnící se klinické výuky a praxe u poskytovatelů zdravotních služeb musejí doložit

splnění preventivních podmínek i na místě před zahájením výuky.

(3) Zaměstnanci LF MU dokládají splnění preventivních podmínek dle čl. 3 odst. 1 tohoto

opatření prostřednictvím aplikace Prevence COVID-19 v INET MU O-N-T – očkování,

nemoc, testování (https://inet.muni.cz/app/osoby/koronavirus_prevence)

(4) Ostatní osoby nespecifikované výše dokládají splnění preventivních podmínek

dle čl. 3 odst. 1 tohoto opatření jiným vhodným způsobem při vstupu do budov

LF MU.

Článek 4 

Závěrečná ustanovení 

(1) Výkladem jednotlivých ustanovení tohoto opatření pověřuji příslušná studijní

oddělení LF MU.

(2) Kontrolu dodržování tohoto opatření vykonává tajemník LF MU a příslušní proděkani

LF MU pro výuku.

(3) Toto opatření nabývá platnosti dnem zveřejnění a účinnosti 22. listopadu 2021.

V Brně dne 18. listopadu 2021 
prof. MUDr. Martin Repko, Ph.D. 

děkan Lékařské fakulty MU 

https://is.muni.cz/auth/koronavirus/
https://inet.muni.cz/app/osoby/koronavirus_prevence

